

ترامپ: ۹ ماه برای بارداری و تولدز یاداست!

ماجرای رفتارهای جنجالی غربی‌ها در قبال زنان انگار پابان‌پذیر نیست و هر روز ابعاد تازه‌ای از رفتارهای ضد و نقیض با ادعاهای جهان غرب در حمایت از زنان افشا می‌شود. این بار ماجرا به رئیس‌جمهور پرحاشیه امریکایز می‌گردد. دونالد ترامپ که در دوران مبارزات انتخاباتی‌اش برای ریاست جمهوری امریکا خواستار مجازات‌های زنانی که اقدام به سقط جنین می‌کنند شده بود، حالا مشخص شده که خودش از همسر دومش خواسته بود که دخترش تیفانی را سقط کند. از همه جالب‌تر اما سخنان اخیر رئیس‌جمهور پرحاشیه امریکاست که مایه تحیر مردم کشورش شده است. ترامپ مدت ۹ ماه را برای بارداری و تولد طولانی دانست. او گفت نوزادان باید زودتر به دنیا بیایند. این گفته‌های جاهلانه ترامپ سبب اعتراض مردم امریکا شد و آنها را به خیابان‌ها کشاند.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در حالی در نشست ممنوعیت سقط جنین سخنرانی کرد که خود از همسر دومش خواسته بود دخترش تیفانی را سقط کند.

سخنرانی ترامپ در کاخ سفید از نمایشگر عمومی در پارک ملی واشنگتن دی‌سی پایتخت امریکا پخش شد. هزاران شهروند امریکایی با تجمع در این محل، گفته‌های ترامپ را دنبال کردند.

اظهارات نسنجیده ترامپ طی این سخنرانی خشم کاربران و حاضران در پارک ملی را برانگیخت. ترامپ خود را طرفدار فرزندآوری و مخالف سرسخت سقط جنین معرفی کرد؛ چیزی که با توجه به گفته‌هایش در مصاحبه‌های با هوار داد استرن در سال ۲۰۰۴ تناقض بسیار داشت. در آن سال و طی آن مصاحبه هوار داد استرن با زیرکی تمام توانست از زیر زبان ترامپ این حقیقت را درآید که او همسر دومش را مجبور به سقط جنین کرده و زمانی که با مخالفتش روبه‌رو شده او از پله‌های خانه به پایین هل داده تا به این طریق سبب سقط جنین شود اما با وجود همه این اتفاقات تیفانی ترامپ به سلامت متولد شده است.

زمانی که تیفانی شش سال داشت، به همراه مادرش ترامپ را ترک کرد. رابطه او با خانواده و خواهر و برادران ناتنی‌اش چندان عمیق نیست و طبق اظهارات ایوانکا و شخصی منزوی بار آمده است. دونالد ترامپ با این پیشینه حالا درباره قانون مجازات زنان می‌گوید.

پس از این سخنرانی جنجالی، کاربران فضای مجازی در توییتر با اشاره به اظهارات ترامپ نسبت به قاطعیت در اجرای قانون مجازات زنانی که سقط جنین می‌کنند، صحبت‌های متناقض او را مورد انتقاد شدید قرار دادند. آنها در پست‌های خود با اشاره به مصاحبه ترامپ و استرن در سال ۲۰۰۴ گفتند ترامپ یک دروغگوی دورو است.

ماجرای رسوایی‌های رئیس‌جمهور امریکا اما به همین محدود نمی‌شود. افشای روابط غیراخلاقی ترامپ با یک بازیگر فیلم‌های مستهجن هم برایش دردسر ساز شده است. در حالی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری امریکا و کاخ سفید ماجرای پرداخت حق‌السکوت به «استفانی کلفورد» بازیگر فیلم‌های مستهجن را تکذیب کرده‌اند اما دلیلی مبن به نقل از «استرنیانون» استراتژیست سابق کاخ سفید اعلام کرده که وکیل دونالد ترامپ به ۱۰۰ زن حق‌السکوت داده تا آنها ماجرای روابط نامشروع خود با ترامپ را افشا نکنند. چند روز پیش روزنامه وال استریت ژورنال خبر داده بود که وکیل ترامپ به استفانی کلفورد ۱۲۰ هزار دلار حق‌السکوت داده تا ماجرای روابط خود با ترامپ را افشا نکند اما «مایکل کوهن» وکیل رئیس‌جمهوری امریکا خبر دادن حق‌السکوت به هنرپیشه فیلم‌های مستهجن را تکذیب کرد.

مایکل کوهن در شبکه فاکس‌نیوز گفت: این گونه شایعات از سال ۲۰۱۱ به این سو به کرات مطرح شده‌اما رئیس‌جمهور ترامپ بار دیگر چنین شایعاتی را به شدت تکذیب می‌کند.

این وضعیت در حالی است که پیش از این ۱۳ زن با متهم کردن ترامپ به فساد اخلاقی از وی شکایت کرده بودند اما هر یک از این شکایت‌ها به گونه‌ای مختومه شده است.

استفانی کلفورد در جمع‌های خصوصی مدعی شده پس از دیدار با دونالد ترامپ در ماه ژوئیه سال ۲۰۰۶ با او رابطه داشته است. این در حالی است که رئیس‌جمهور کنونی امریکا در سال ۲۰۰۵ با ملانیا، همسر سوم و کنونی‌اش ازدواج کرده بود.

در جریان کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ چند مورد اتهام در زمینه رفتار نامناسب با زنان علیه دونالد ترامپ مطرح شده بود.

سنجگاه

یک‌گانه شریعت



سفیران فرهنگ زن مسلمان ایرانی

خبیر کوتاه اما گویا بود «تیمم والیبال شارلوا بلژیک موفق شد فدراسیون والیبالی بلژیک را ازاضی‌کنند تافرنوش شیخی در این تیم با پوشش اسلامی بازی کند.»
فرونش شیخی متولد اردیبهشت ۶۹کی از ستارگان والیبالی کشورمان است که از سال ۸۸ برای تیم ملی توب می‌زد. شیخی چندی پیش با کاوه رضایی بازیکن سابق تیم استقلال و لژیونر تیم بلژیکی «شارلوا» ازدواج کرد و پس از ازدواج به تدریج با کمرنگ کردن نقش خود در تیم ملی از این تیم جدا شد. وی پس از سفر به بلژیک فعالیت خود در والیبال ایران را قطع کرد.

اما چندی بعد تیم دختران شارلوا بلژیک با توجه به سابقه درخشان شیخی بر روی تور والیبال، پیشنهاد پیوستن او را به این تیم داد. اولین شرط شیخی برای پیوستن به تیم والیبال شارلوا حضور وی در این تیم با حفظ حجاب بود. پس از مذاکره شیخی با این تیم، مسئولان تیم شارلوا اعلام کردند بر اساس قوانین لیگ والیبال بلژیک کسی نمی‌تواند با حجاب در این مسابقات بازی کند.
منع حضور فقط و فقط به دلیل داشتن حجاب یک بار دیگر نشان داد دنیای غرب تنها دم از آزادی می‌زند و در عمل کمتر پیش آمده تا از این آزمون سربلند بیرون بیاید. بر این اساس مسئله پیوستن شیخی به این تیم بلژیکی منتفی شد.
مهارت و توانایی‌های این دختر ورزشکار ایرانی اما آنچنان بود که تیم بلژیکی نتوانست بر حضور وی چشم‌پوشی کند.
باشگاه شارلوا مذاکرات فشرده‌ای با فدراسیون والیبال بلژیک داشت تا زمینه حضور شیخی در تیم شارلوا با پوشش اسلامی را فراهم کند. در نهایت این مذاکرات با موفقیت صورت گرفت و فدراسیون والیبال بلژیک با حضور مجتبه فرونش شیخی در تیم شارلوا موافقت کرد تا این بازیکن لژیونر جدید والیبال بانوان ایران در ارو پا باشد.
حالا رسانه‌های بلژیکی از موافقت فدراسیون والیبالی این کشور برای حضور فرونش شیخی با پوشش اسلامی در لیگ والیبال زنان بلژیک خبر داده‌اند.

ماجرای نشان دادن زنان مسلمان ورزشکار ایرانی چگونه می‌توانند سفیر فرهنگ ایران اسلامی باشند و چگونه با ایستادگی و توانمندی‌شان قادرند موانع را از پیش رو بردارند؛ زنانی که شایسته الگو شدن هستند.

زنان



تکرار وعده‌های تشکیل جلسه ستاد ملی زن و خانواده

فرصت رئیس‌جمهور به زنان نمی‌رسد

۱۲ گزارش یک زهراچندری

چهار سال دولت یازدهم که گذشت دوباره برای آغاز دولت دوازدهم «زنان» در محور صحبت‌های دولتی‌ها قرار گرفت. رئیس‌جمهور پیش‌نویس‌ها و اسناد مرتبط مورد نیاز این ستاد

از لزوم توجه به زنان و در اولویت قرار دادن مسائل و مشکلاتشان گفت و اینکه «جای زن در آسپزش‌خانه نیست.» با تمام اینها اما نه در چهار سال

رئیس‌جمهور در دیدار با اعضای ستاد ملی زن و خانواده

همین یک ماه پیش بود که معصومه ابتکار از تشکیل قریب‌الوقوع ستاد ملی زن و خانواده با حضور ریاست جمهوری خبر داد. معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اعلام کرد: نگارش پیش‌نویس‌ها و اسناد مرتبط مورد نیاز این ستاد تمام شده است.

ابتکار اظهار امیدواری کرد در اولین فرصتی که رئیس‌جمهوری داشتند برای تشکیل جلسه ستاد ملی زن و خانواده اقدام شود.

وی پس از چهار سال تعطیلی کار این ستاد در دولت یازدهم، در مراسم معارفه خود از احیای ستاد ملی زن و خانواده خبر داده بود. ماجرای که هنوز محقق نشده و همچنان فرصت رئیس‌جمهور به حضور در جلسه ستاد ملی زن و خانواده به عنوان یکی از عالی‌ترین ستاده‌ها برای پیگیری اجرای مصوبات حوزه زنان و خانواده نرسیده است. **ستادی رئیس‌جمهور مطالبات زنان**

آیین‌نامه تشکیل ستاد ملی زن و خانواده، بهمن ماه ۸۹ با شش ماده در شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید و مصوبه این آیین‌نامه نیز در ۲۶ شهریور ۹۰ تصویب شد. هدف از تشکیل این ستاد هم تقویت و تحکیم نهاد مقدس خانواده و پاسداری از قداست آن و استوار ساختن روابط خانوادگی بر پایه حقوق و اخلاق اسلامی و حفظ و از تقای جایگاه زنان در تراز جمهوری اسلامی عنوان شد. به بیان دیگر

پزشک زنی که قهرمان زندگی یک مادر و فرزند شد

باردار به بیمارستان مواجه می‌شود و در شرایطی که فرصتی برای اعزام مادر به بیمارستان‌های مناطق اطراف نیوده است با وجود شرایط حاد خودش به اتاق عمل می‌رود تا عمل سزارین را انجام دهد. خانم دکتر عباسی پس از انتشار تصاویرش در فضای مجازی درباره این اتفاق

می‌گوید: اهل این حوالی نیستیم و در حال حاضر مشغول گذراندن طرح پزشکی هستم. به درد شکم شدید و پانده‌سپت حاد دچار شدم. کسی از خانواده هم اینجا نیست، تنهایی رتم اتاق عمل و اپاندکتومی شدم. صبح از بیمارستان گناباد مرخص شدم. یک ساعت بعد از رسیدن به بچستان، سزارین اورژانسی آمد.

ظاهرا در حال حاضر هم حال خانم دکتر مسئولیت‌پذیر خوب است و هم حال مادری که به‌دست این خانم دکتر و با وجود وخامت حال خودش جراحی شده و البته حال و روز نوزادی که در این میان به دنیا آمده تا بهانه‌ای باشد برای به تصویر کشیده شدن یک فداکاری و وظیفه‌شناسی.
■ کشمکش‌نی درونی
بی‌تردید خانم دکتر عباسی در لحظه‌ای که خبر حضور بیماری اورژانسی را به وی داده‌اند مادر و کودکی است که در یکی از محروم‌ترین مناطق کشور تنها مانده بودند. قهرمان این قصه اما می‌تواند شرفشی باشد برای تمام پزشکان به خصوص آنهایی که گاهی وقت‌ها به هیچ وجه شبیه خانم دکتر عباسی عمل نمی‌کنند. رفتار انسان دوستانه این خانم دکتر اما بی‌پاسخ باقی نماند و رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد در پستی اینستاگرامی از دکتر عباسی پزشک متخصص زنان بیمارستان مدنی بچستان تقدیر کرده است. جواد بادلی در این باره نوشته است: «از اقدام تحسین‌برانگیز خانم دکتر عباسی که در دوره استراحت ضروری بعد از عمل جراحی اپاندیسیت به سر می‌برد و با وجود این جراحی اورژانسی سزارین بیمار را در سریع‌ترین زمان ممکن در بیمارستان آیتالله مدنی بچستان انجام داده‌اند مطلع شدم. تعهد پزشکی و عشق خدمت به مردم را در این صحنه‌های زیبای اجتماعی می‌توان دید. از صمیم قلب برای این بانوی پزشک متعهد آرزوی موفقیت دارم.»



۹ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۸

درد

ابتکار اظهار امیدواری کرد در اولین فرصتی که رئیس‌جمهوری داشتند برای تشکیل جلسه ستاد ملی زن و خانواده اقدام شود. وی پس از چهار سال تعطیلی کار این ستاد در دولت یازدهم، در مراسم معارفه خود از احیای ستاد ملی زن و خانواده خبر داده بود؛ ماجرایی که هنوز محقق نشده

بر اجرای دقیق برنامه ششم است. با شکل‌گیری آکسیون خانواده‌ساز و کاری برای نظارت بر اجرای قوانین و برنامه‌ها در حوزه مسائل خانواده ایجاد شده است و نظارت از برنامه‌های جدی فراکسیون باید باشد.

رئیس فراکسیون خانواده مجلس دم با تأکید بر اهمیت تشکیل ستاد ملی زن و خانواده تصریح می‌کند: ستاد ملی زن و خانواده تاکنون فعالیت جدی نداشته و متوقف بوده است.

وی می‌افزاید: در نامه‌ای از سوی تعدادی از نمایندگان به دکتر روحانی خواستار فعال شدن این ستاد شدیم و هماهنگی‌های لازم را با معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری انجام دادیم.

■ نوبت به جلسه هفتم نرسید

نامه‌نگاری نمایندگان مجلس با رئیس‌جمهور هم نوانسته تاکنون گره از یخت تشکیل جلسه ستاد ملی زن و خانواده باز کند.

در دولت دهم ستاد ملی زن و خانواده شش جلسه با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و بدون شرکت رئیس‌جمهور تشکیل داد. نتیجه برگزاری این شش جلسه در مجموع، تصویب ۱۲ مصوبه بود که دولت و دستگاه‌های اجرایی ملزم به اجرای

این مصوبات بودند. تصویب کلیات برنامه جامع «تشکیل، تحکیم و تعالی نهاد خانواده»، تصویب کلیات برنامه‌ها و اقدامات دستگاهی مربوط به سیاست‌های جمعیتی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، بررسی دستورالعمل برنامه ملی افزایش نرخ جمعیت و باروری و پیگیری لایحه قانون سیاست‌های جمعیتی و لغو قانون تنظیم خانواده

از مجلس شورا، دستورالعمل برنامه ملی افزایش جمعیت و ارتقای نرخ باروری و تشکیل جلسه کارگروه تخصصی طرح ملی آموزش زوج‌های جوان از جمله مصوبات این جلسات بود. ششمین و آخرین جلسه ستاد ملی زن و خانواده در اردیبهشت ۹۲ بر گزار شد. در این جلسه قرار شد کمیته تخصصی توانمندسازی، کارآفرینی و اشتغالزایی زنان و خانواده ذیل شورای عالی اشتغال تصویب شود. همچنین تصویب کلیات طرح بیمه زنان خانه‌دار و تشکیل جلسه کارگروه بیمه به منظور بررسی نحوه اجرایی‌شدن طرح بیمه زنان خانه‌دار و افزایش مدت مرخصی زایمان برای مادران از شش ماه به ۹ ماه و در نظر گرفتن دو هفته مرخصی برای همسران‌شان و تصویب برنامه‌اجرایی طرح ملی آموزش زوج‌های جوان از دیگر نتایج این جلسه بود. هنوز معلوم نیست هفتمین جلسه این ستاد کی قرار است تشکیل شود. نزدیک به پنج‌سال در آخرین جلسه می‌گذرد و هنوز وقت رئیس‌جمهور برای حضور در جلسه این ستاد خالی نشده است.

رئیس‌جمهور در دیدار با اعضای ستاد ملی زن و خانواده

برنامه مافی رئیس فراکسیون خانواده مجلس در این باره می‌گوید: آمار و گزارش‌ها حاکی از آن است که حوزه خانواده با چالش‌های متعددی دست و پنجه نرم می‌کند، مجلس دهم ورود جدی به این مقوله را در دستور کار قرار داده و به دنبال اصلاح روند موجود و تدوین قانون در این حوزه است.

وی بر توجه و عمل به الزامات و سیاست‌های کلی جمعیت و خانواده، مندرج در بندهای ماده ۱۰۲ برنامه ششم توسعه که از الزامات مهم بالادستی در بحث خانواده است، تأکید می‌کند و می‌افزاید: شکل‌گیری فراکسیون خانواده‌بستری برای نظارت

ایزدان

محمد مهدی نیک‌ضمیر

خانواده موفق در سبک زندگی ایرانی – اسلامی

اگر بپذیریم خانواده به عنوان یک نهاد اجتماعی به عنوان خشت بنای جامعه و کانون اصلی حفظ سنت‌ها، هنجارها و ارزش‌های اجتماعی نقش بی‌بدیلی را ایفا می‌کند آنگاه توجه به شاخص‌های یک خانواده موفق می‌تینتی بر سبک ایرانی – اسلامی اهمیت مضاعفی می‌یابد.

خانواده که مبنای آن بر اساس ازدواج شکل می‌گیرد بی‌تردید در ابتدا دارای مقدماتی است که در وهله اول کانون خانواده را از برخی آسیب‌ها دور می‌سازد. تأکید و توجه به هم‌کفو بودن زوجین، توجه به مکتب به عنوان شاخص زندگی و راهنمای زوجین، دوری از فردیت و توجه به سازگاری اجتماعی طرفین و… مسئله ابتدایی تشکیل هر خانواده‌های است.

به موازات این نکات گفته شده اما با اندکی تأمل و تدقیق می‌توان تأکید داشت که شاخصه یک خانواده موفق نیز تفاهم و ارضای چهار نیاز اساسی مشترک است. این چهار اصل عبارت‌اند از:

- وفاداری
- ارتباط و تعامل توأم با تفاهم افراد خانواده
- وجود زمینه‌های تشویق جهت رشد و شکوفایی یکدیگر
- تأکید و تفاهم طرفین برای حفظ کیان و اساس خانواده بر اساس عشق و محبت

از جانب دیگر اگر بپذیریم که نیاز به ارتباط، گفت‌وگو، تعامل و تبادل اطلاعات یکی از نیازهای اساسی نوع بشر است، آنگاه می‌توان ادعا کرد گفت‌وگو مهم‌ترین مهارت در تحکیم بنیان و ایجاد فضای گرم در خانواده‌ها و فرصتی است تا افراد علایق، صمیمیت و کدورت‌های خود را برابر و فاصله بین یکدیگر را کاهش دهند. خانواده‌های مستحکم است که اعضای آن گفت‌وگو با هم را دوست داشته باشند و از هم‌شنینی با هم لذت ببرند. در چنین خانواده‌هایی اعضا کمترین تنش را در فضای خانه با هم دارند و در نهایت فرزندان موفقیت‌تربیت می‌کنند.

البته رسیدن به این مهم مشمول نکات زیر است:

الف – خانواده، واحدی برای رشد و بقاست.
ب – خانواده مکانی است که نیازهای احساسی و عاطفی همه اعضای خود را تأمین می‌کند، از جمله این متغیرها می‌توان به تعادل میان استقلال و وابستگی اشاره کرد.

ج- خانواده سالم رشد و اعتلای همه اعضای خود، از جمله پدر و مادر را در نظر می‌گیرد.

د- خانواده مکانی است که در عزت نفس ایجاد می‌شود.
ه- خانواده، واحد مهمی در اجتماع است و برای جامعه‌ای که قصد دوام دارد حائز اهمیت است و…

در مجموع می‌توان گفت خانواده و کیان آن بی‌تردید وابستگی قابل ملاحظه‌ای با گفت‌وگو و تفاهم اعضای آن دارد و آنچه در دنیای امروز به عنوان یکی از آسیب‌ها اساس آن را می‌تواند نشانه‌بر غرق شدن اعضای خانواده در فضای مجازی است.

بی‌تردید باید توجه داشت که شبکه‌های اجتماعی موجب شده پدر و مادر و فرزندان مدت زیادی از وقت‌شان را کنار هم اما دور از هم باشند. تداوم این روش به مرور تمایل اعضای خانواده برای گفت‌وگو را کاهش می‌دهد. از طرفی سرگرمی پدر و مادر‌های امروزی و بچه‌ها نسبت به قبل بیشتر شده که این امر حرف‌های مشترک آنها را کاهش و در نتیجه رغبت‌شان را برای گفت‌وگوهای خانوادگی کم کرده است.

بی‌گمان اما با توجه به مطالب گفته شده باید تأکید داشت توجه ویژه به مکتب اسلام به عنوان راهنمای عمل و نیز توجه به سنت‌های اصیل و بالارزش از سوسی و دیگر باید توأم با مهارت‌های تعامل اعضای خانواده با یکدیگر باشند و باید توجه نیز داشت که هر آنچه امکان کاهش‌دهنده غیر طبیعی اعضای خانواده را از یکدیگر کاهش دهد، چه فضای مجازی و چه محیط خاص، باید از چرخه تحت تأثیر گذاری بر مدار خانواده خارج شود.

حما



با امضای تفاهمنامه مشترک بین بانک مهر ایران و معاونت امور زنان صورت می‌گیرد

اعطای «وام» به زنان سرپرست خانوار و دختران خودسرپرست از دواج نکرده

دکتر معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و مر تقی اکبری مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تفاهمنامه همکاری مشترکی برای اعطای وام قرض‌الحسنه به زنان سرپرست خانوار، زنان بدسرپرست و دختران خودسرپرست هرگز از دواج نکرده (بالای ۴۰ سال) در سراسر کشور از محل منابع سیرده قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک به مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال و در راستای اجرایی‌شدن طرح آندوخته بانوان مهر ایران امضا کردند. معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به اهتمام دولت در ایجاد اشتغال در کشور به ویژه برای خیل عظیمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی که بیگار هستند، افزود: بسیاری از زنان و دختران توانمند کشور می‌توانند با استفاده از این تسهیلات مشاغل موفق‌ی را راه‌اندازی و توسعه دهند.

ابتکار اظهار کرد: تسهیلات مربوط به اشتغالزایی اگر با پیوستن توان‌افزایی همسرا باشد می‌تواند موجب ایجاد اشتغال پایدار و شرافتمندانه در کشور برای زنان و جوانان شود.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده ریاست جمهوری امضای این تفاهمنامه همکاری مشترک را خبری نویدبخش و امیدآفرین برای جامعه دانست و گفت: اجرای موفق این تفاهمنامه می‌تواند امیدآفرین و الگوی خوبی برای حل مشکلات مردم و کمک به آسیب‌دیدگان جامعه باشد.

این تفاهمنامه به منظور توانمندسازی و مساعدت در رفع نیازهای زنان سرپرست خانوار، زنان بدسرپرست و دختران خودسرپرست هرگز ازدواج نکرده (بالای ۴۰ سال) و همچنین فراهم‌سازی امکان اشتغال مولد و درآمدزا و دستیابی به اهداف قانونی مقرر در اسناد فرادستی، با رعایت منابع و مصارف بانک و همچنین تسهیل در شرایط اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به سایر بانوان کشور منعقد شده است.

توزیع فرصت‌ها، منابع و امکانات میان زنان سرپرست خانوار، زنان بدسرپرست و دختران خودسرپرست هرگز ازدواج نکرده (بالای ۴۰ سال) به منظور رفع نیازهای ضروری و راه‌اندازی و توسعه مشاغل خانگی و کسب و کارهای خرد، کوچک و ارزش‌آفرین از جمله اهداف اجرایی این تفاهمنامه است.

با اجرای این تفاهمنامه واجدین شرایط در سراسر کشور می‌توانند از تسهیلات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تا سقف ۳۰ میلیون ریال با کارمزد ۴ درصد مانده بدهی در هر سال استفاده کنند.